
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 29 - DG/IFAM/CPRF, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e: 

 

CONSIDERANDO o Processo Seletivo para ingresso em 2025; 

 

CONSIDERANDO o acordo estabelecido na reunião realizada em 28 de novembro de 2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR a equipe de trabalho responsável pelo apoio e suporte necessário à 

garantia da eficácia e organização das atividades relacionadas ao processo de matrícula, no âmbito 

do Instituto Federal do Amazonas – IFAM, Campus Presidente Figueiredo, composta pelos servidores 

abaixo identificados, a saber: 

 

Servidores SIAPE Dia (s) de Atuação 

Adeilson da Silva Passos  336986 09/01/2025 

Angelina Oliveira Silva  - 10/01/2025 

Agnaldo Rodrigues da Silva  1866319 14/01/2025 

Alzira Miranda de Oliveira  1663761 13/01/2025 

Antônio Edson Silva de Menezes 2311805 10/01/2025 

Bento Antonildo Pereira 3398500 09/01/2025 

Bianca Rocha Machado 3341427 14/01/2025 

Diane Maria Oliveira Sacramenta 3160739 14/01/2025 

Efraim Menezes de Lima Costa 3261410 13/01/2025 

Elane Martha Barbosa dos Santos 1223620 09/01/2025 

Elias de Oliveira Moraes 2235653 14/01/2025 

Erismar Nunes de Oliveira 2216979 09/01/2025 

Fellipy Augusto Holanda Chaves 3401594 13/01/2025 

Francisco Herculano Carneiro de Souza 2614212 13/01/2025 

Giancarlo Francisco Posntes Monteiro 2316012 13/01/2025 

Heitor Thury Barreiros Barbosa 2199216 13/01/2025 

Hermínio Edson Maia 3263658 10/01/2025 

Ícaro Soares Assis 1261571 10/01/2025 

Israel Pereira dos Santos 2212866 09/01/2025 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM - CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

Jailson Raimundo Negreiros Guimarães 2350314 14/01/2025 

José Edson Lima da Silva 2011013 09 e 10/01/2025 

Leopoldo Ferreira de Souza Neto 3378542 10/01/2025 

Luisa Brasil Viana Matta 1034972 13/01/2025 

Luiz Carlos Silva de Sales 1348314 09/01/2025 

Magno Savio Ferreira Valente 3120589 14/01/2025 

Marlison Soares Gomes - 14/01/2025 

Miécio de Oliveira Melquiades 1041782 13/01/2025 

Milton Carvalho De Sousa Júnior 1147413 09/01/2025 

Raffael Costa De Figueiredo Pinto 1650961 10/01/2025 

Railma Pereira Moraes 2901164 14/01/2025 

Richardson Adriano de Souza 1149264 14/01/2025 

Rodolfo Nascimento de Oliveira 3285357 13/01/2025 

Rômulo Ribeiro Machado 1940462 10/01/2025 

Sandro Aurelio de Souza Venter 1559726 10/01/2025 

Sara Carolina Marques Costa 3363046 09 e 10/01/2025 

Shayene Braga do Nascimento 2107286 13/01/2025 

Terezinha de Jesus Reis Vilas Boas 1805802 09/01/2025 

Thiago Freire de Oliveira 1055319 10/01/2025 

Thyssia Bomfim Araújo da Silva 1013054 13/01/2025 

Welton da Silva Lima 1148704 13/01/2025 

 

Art. 2º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão – DEPE para as providências que 

se fizerem necessárias. 

 

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se,   

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima  

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo  

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2024-12-18T19:47:53-0300




